ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЁВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

П Р И К А З

20  августа 2014  года                    с.Грачёвка                                       № 134-пр

О создании обменного фонда
учебников Грачевского
муниципального района

В соответствии с Законом РФ от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным Законом от 29 декабря 1994 года № 78-ФЗ «О библиотечном деле», приказом Министерства образования и науки РФ  от 24 августа 2000 года № 2488 «Об учете библиотечного фонда библиотек образовательных учреждений» и с целью максимально эффективного использования учебников, имеющихся в фондах библиотек образовательных учреждений, и обеспечения ими образовательного процесса образовательных учреждений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать муниципальный обменный фонд учебников Грачевского муниципального района и разместить информацию об учебниках, имеющихся в фонде, на сайте отдела образования администрации Грачевского муниципального района в срок до 1 апреля 2015 года.

2. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном обменном фонде учебников Грачевского муниципального района.

3. Назначить ответственным за создание муниципального обменного фонда учебников Грачевского муниципального района методиста информационно-методического отдела МКУ «Центр обслуживания отрасли образования» Грачевского муниципального района Л.В.Гончарову.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений района провести анализ обеспеченности  обучающихся учебниками, состояние учебного фонда, наличие учебников, не востребованных в образовательном процессе в следующем учебном году в срок до 15 марта 2015 года.

5. Контроль исполнения приказа возложить на замсестителя

2
начальника отдела образования администрации Грачевского муниципального района Г.Н.Филатову.

Начальник отдела образования
администрации Грачевского
муниципального района
Ставропольского края                                                            Е.В.Ореховская

								Подготовила

								методист информационно-
								методического отдела
								МКУ «Центр обслуживания
								отрасли образования»
								Грачевского муниципального
								района
                                                                                                   Л.В.Гончарова